

خطبه

باور نمی‌کنم وزیر علوم به وعده‌هایش عمل کند



آیت‌الله احمد جنتی، امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های نمازجمعه، با اشاره به تلاش برخی افراد برای بازگرداندن عدمای که در فتنه ۸۸ نقش داشتند، اظهار داشت: بازگرداندن مقصران فتنه ۸۸ که توسط مراجع ذی‌صلاح اخراج شدند یا برای فرار از محاکمه استعفا کردند یا اینکه نیروهای مومن را از دانشگاه‌ها اخراج کردند یا اینکه ادامه سرپرستی روسای دانشگاه‌هایی که در شورایی انقلاب فرهنگی رای نیابردند، به نوعی است. حتی به مجلس و شورایعالی انقلاب فرهنگی به گزارش فارس، آیت‌الله جنتی همچنین به روند اعتراضات وزیر علوم اشاره و خاطر نشان کرد: من نمی‌دانم این چه برخوردی بود که مجلس انجام داد. این باید عمل شود. گفته‌اند که آنها وعده‌هایی داده‌اند و استیضاح‌کنندگان باور کرده‌اند. امیدوارم که این‌طور باشد، اما بنده شخصا قوه‌قضاییه در برخورد قاطع با عناصر فتنه ۸۸، گفت: رسیدگی به پرونده یکی از سران فتنه که ۳۲سال است پرونده آن غنی شده، با فشارهای زیاد عقب می‌افتد که امیدوارم این محاکمه زودی انجام شود. دبیر شورای نگهبان در ادامه سخنانش با اشاره به دبسدر اخیر مقام معظم رهبری با کارگزاران نظام، اظهار داشت: معظله به مفهوم اعتدال اشاراتی داشتند، عدمای خیالی می‌کنند که ما نباید با عناصر دشمن مقابله کنیم چون خارج از اعتدال است، این اشتباه است، وی ادامه داد: چرا کسانی که در ۸ سال دفاع مقدس اعضای بدن خود را برای حفظ کبان این مملکت اهدا کردند امروز باید کنار زده شوند و عدای دیگر بیایند؟ نباید جریان مومن کنار زده شود زیرا همین جریان است که در مقابله با خطرات و تهدیدات ایستادگی می‌کند. آیت‌الله جنتی همچنین با اشاره به سازوز تأسیس شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان ویژگی قاطعیت و عدم نفوذپذیری خود را از ابتدا تاکنون حفظ کرده است و براساس قانون کارها را پیش می‌برد. مواضع روشن شورای نگهبان قابل دفاع است البته خودمان هم می‌دانیم جاهایی اشتباهاتی داشتیم که در بسیاری هم به جهت جبران آن فعالیت کردیم.

حوزه

هدف حرکت‌های «یواشکی» آندلسی کردن ایران است

آیت‌الله سیاحمد خاتمی، امام جمعه موقت تهران با حضور در برنامه «شناسنامه» با اشاره به موضوع حجاب اظهار داشت: در اول تیرماه کشف حجاب

یواشکی ناکام در آمد و هیچ موفقیتی اینها در کشور

بدست نیابردند. این روندی که پیش می‌رود روند دینی نیست و خلاف شرع بوده و حرام است. اینکه خاتم مسلمان بزرگ و آرایش کرده، موهای سرش بیرون باشد و اخیرا هم مقداری از دستشان را باز می‌گذاردن جای نگارنی دارد، من بشدت نگرانم و تعبیری کردم که آندلسیزه کردن کشور هدف دشمن است، با همین فساد و فحشا آندلس از جغرافیای کشورهای اسلامی حذف شد و این خطر همچنان هست و امیدواریم به‌صورت جدی خانواده‌ها وارد شوند. به گزارش تسنیم، وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور در صحبت‌هایشان گفتند بازور نمی‌شود مردم را راهی بهشت کرد و ما در خطبه نماز جمعه آمدیم گفتیم که این فرمایش ۲ معنا دارد، اظهار داشت: یک معنایش این است که منطقی برخورد کنیم و دوستانه حرف بزنیم، اغنای حرف بزنیم و این معنایش درست است. و قبول هم داریم که منطقی ما هم همین است. برداشت دوم از این سخن این است که حدود اسلامی اجرا نشود، خب! اینکه نشدنی است، اصلا حکومت اسلامی برای این است که حدود الهی را اجرا کند و قطعا این برداشت نمی‌تواند نظر رئیس‌جمهور محترم باشد، چرا که دغدغه اجرای احکام را دارد. آیت‌الله خاتمی برداشت سوم از سخن رئیس‌جمهور را هموار نکردن جاده بهشت دانست و ادامه داد: باید براین اساس بنده عرض کردم قرآن می‌گوید وقتی مومنان بر سر کار می‌آیند جاده بهشت را هموار می‌کنند، نظام اسلامی و حکومت دینی باید زمینه‌ساز بهشت باشد. خدا گواه است ما توفیق همه دولت‌های بعد از انقلاب را می‌خواستیم. موفقیت اینها موفقیت نظام است. ما موفقیت این دولت را می‌خواهیم که مشکلات اقتصادی و تورم را حل کند، گرفتاری‌ها را برطرف کند. آیت‌الله خاتمی درباره فتنه ۸۸ و تاثیر آن بر فضای مجلس خبرگان و احتمال طیف‌بندی در این مجلس و اینکه گفته می‌شود تغییر ریاست خبرگان از هاشمی رفسنجانی به آیت‌الله مهدوی‌کنی اثر فتنه ۸۸ بود، گفت: فتنه ۸۸ تاثیر مستقیم بر خبرگان نداشت اما ما به عنوان هیات رئیسه خبرگان خیلی تلاش کردیم که جناب هاشمی رفسنجانی را از محدوده فتنه دور نگه داریم، بنده به تنهایی التماس‌ها کردم و تذکرات فراوانی به ایشان دادم که علیه فتنه‌گران موضع بگیرند و ایسن مقدار اگر تاثیر باشد در مجلس خبرگان بوده است.

گروه سیاسی: اعضای کنگره آمریکا در نامه‌ای به باراک اوباما، رئیس‌جمهور ایالات متحده تاکید کردند هرگونه کاهش تحریم‌های ایران باید با تایید کنگره صورت پذیرد. به گزارش «وطن امروز»، این نامه در شرایطی خطاب به اوباما تنظیم شده است که کمتر از ۱۰ روز تا پایان فصل ۶ ماهه برای رسیدن به توافق جامع باقی مانده و بر اساس آنچه تیم مذاکره‌کننده ایرانی گفته، شرط رسیدن به توافق جامع برداشتن همه تحریم‌ها علیه ایران است. از سوی دیگر درحالی که خبرها از حضور وزرای خارجه ۵۰۱ در وین حکایت می‌کند، براساس اظهارات طرفین مذاکره، نگارش پیش‌نویس توافقنامه توسط عراقچی و لشتون آغاز شده است. در این میان یکی از نکات قابل توجه در نامه اعضای کنگره، اشاره به تعهد آمریکا در توافق ژنو مبنی بر برداشتن تحریم‌های ایران در توافق نهایی است اما اعضای کنگره به اوباما یادآوری کرده‌اند تمام تحریم‌های مرتبط با برنامه‌های هسته‌ای ایران، با برنامه موشک‌های بالستیک ایران و موضوع ادعای حمایت از تروریسم مرتبط است. به عبارتی کنگره آمریکا تحریم‌های مرتبط با موضوع هسته‌ای ایران را جدای از تحریم‌های مرتبط با موشک‌های بالستیک و ادعای حمایت ایران از تروریسم نمی‌داند؛ موضوعی که مقامات دولت آمریکا نیز بارها به اشکال دیگری به آن اشاره و تاکید کرده‌اند. وندی شرمن، معاون وزیر خارجه آمریکا چندین بار از طرح موضوع موشک‌های بالستیک ایران در توافق جامع خبر داده است. همچنین جان کری، وزیر خارجه آمریکا نیز در ۱۹ فروردین در کمیته سنا صراحتا از تحریم ایران به بهانه حقوق بشر آن هم در شرایط مذاکره خبر داد. به گزارش تسنیم، روز پنجشنبه اد روپس، رئیس کمیته امور خارجی و البوت انجل، عضو ارشد این کمیته در مجلس نمایندگان آمریکا به همراه ۳۴۲ عضو دیگر این مجلس در نامه‌ای به باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا تاکید کردند هرگونه کاهش دائمی تحریم‌های ایران نیازمند تایید کنگره است. امضاکنندگان این نامه همچنین با توجه به نزدیک شدن به بیستم جولای خواستار رایزنی بیشتر درباره رویکردهای توافق هسته‌ای شده‌اند. در بخش‌هایی از نامه نمایندگان کنگره آمریکا خطاب به اوباما آمده است: برنامه هسته‌ای ایران تهدیدی جدی برای امنیت ملی ایالات متحده و همپیمانان ما ایجاد کرده است. با توجه به نزدیک شدن مهلت ۲۰ جولای (۲۹ تیر) برای دستیابی به یک راه حل

مانعی دیگر بر سر راه کاهش تحریم‌ها

کنگره: تحریم‌ها فقط هسته‌ای نیست

■ یک دادگاه در آمریکا ایران را به پرداخت ۱/۷۵میلیارد دلار خسارت مربوط به بمب‌گذاری سال ۱۹۸۳ پایگاه نظامیان آمریکایی در بیروت محکوم کرد



جامع برای جلوگیری ایران از تحصیل سلاح هسته‌ای، ما خواستار رایزنی بیشتر با کنگره درباره یک بسته باقوه کاهش تحریم‌ها هستیم که ممکن است بخشی از توافق نهایی باشد. همچنین تاکید شده است: ۲ قوه نظام ما از دبریز در همکاری با یکدیگر برای جلوگیری از ایران در دستیابی به توانایی تسلیحات هسته‌ای مشارکت داشته‌اند. با این همه، با توجه به آنکه هرگونه کاهش دائمی تحریم‌ها نیازمند تایید کنگره است، به موازات آنکه این تصمیمات بزرگ امنیت ملی در حال اتخاذ است، همکاری بیشتر میان کنگره و قوه مجریه ضروری است. در ادامه این نامه آمده است: دولت شما به برداشتن تحریم‌های مرتبط هسته‌ای به صورت جامع به عنوان بخشی از توافق نهایی گروه ۵+۱ با تهران متعهد شده است. این در حالی است که هنوز مفهوم تحریم مرتبط هسته‌ای که منحصرا درباره ایران تعریف شده باشد در قوانین آمریکا وجود ندارد. تقریبا تمام تحریم‌های مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران با برنامه موشک‌های بالستیک پیشرفته تهران، حمایت‌شدت‌یافته‌از تروریسم‌بین‌المللی و دیگر برنامه‌های تسلیحات غیر متربط است.

■ **محکومیت ۱/۷۵میلیارد دلری ایران توسط آمریکا**

از سوی دیگر در کنار زیاده‌خواهی آمریکا در مذاکرات هسته‌ای با ایران، یک دادگاه فرجام‌خواهی در آمریکا روز چهارشنبه حکم داد که ۱/۷۵میلیارد دلار از دارایی‌های دولت ایران به خانواده‌های کشته‌شدگان بمب‌گذاری

تلاش‌هایی را برای رفع این اتهام از خود انجام داده‌اند. قاضی فورست در فوریه ۲۰۱۳ به‌نفع شش‌کایان این پرونده رأی داده بود. کلیر استریم و بانکا یوبی‌ای‌ای، سال گذشته با شش‌کایان مصالحه کردند اما بانک مرکزی ایران علیه حکم صادرشده فرجام‌خواهی و تأکید کرد، قانون فدرالی که به‌طور ویژه به این منظور تصویب شده از اجاره مصادره دارایی‌های سپرده‌گذاری شده ایران در سیتی بانک را بدهد، ناقض یک معاهده منعقدہ بین دو دولت ایران و آمریکا است. در ماه ژانویه، در پرونده‌ای جداگانه، کلیر استریم با پرداخت ۱۵۲ میلیون دلار جریمه با دولت آمریکا مصالحه کرد. اتهام این بانک آلمانی این بود که حدود ۲۸میلیارد دلار به‌صورت وثیقه در آمریکا برای بانک مرکزی ایران نگهداری کرده است. بر اساس این گزارش، بانک مرکزی ایران می‌تواند یک تقاضای فرجام‌خواهی به هیات کامل قضات دادگاه دوم فرجام‌خواهی یا دادگاه عالی آمریکا ارائه دهد. اگر این دارایی‌ها به خانواده‌های کشته‌شدگان انفجار سال ۱۹۸۳ بیروت تسلیم شود، نمونه‌ای نادر خواهد بود که در آن قربانیان یک حمله خارجی توانسته‌اند از طریق سیستم قضایی آمریکا از یک دولت دیگر خسارت بگیرند. معمولا اجرای چنین احکامی علیه دولت‌های خارجی با موفقیت چندانی مواجه نبوده است. حکم دادگاه تجدید نظر در نیویورک ۱۳۰۰ پرونده منفردا را که یکجا علیه ایران جمع شده شامل می‌شود. وکلای این شش‌کایان گفتند که وقتی فرایند تجدید نظر تکمیل شد، هر کدام احتمالا حدود ۱۸ میلیون دلار دریافت خواهند کرد. بانک مرکزی ایران همان سال درخواست تجدید نظر داد و استدلال کرد که این حکم ناقض تعهدات آمریکا برتفنگداران دریایی معاهده ۱۹۵۵ با ایران است. بمب‌گذاری مقر تفنگداران دریایی آمریکا در بیروت در ۲۳اکتبر سال ۱۹۸۳ اتفاق افتاد که در جریان آن ۲۴۱ نظامی آمریکایی و ۵۸ نظامی فرانسوی جان باختند. در این بمب‌گذاری حدود هزار کیلوگرم مواد منفجره با کامیون به داخل مقر تفنگداران نیروی دریایی منتقل و منفجر شد. جهاد اسلامی مسئولیت بمب‌گذاری را بر عهده گرفت اما برخی منابع انکشتت اتهام را به سوی ایران نشانده رفتند. این پرونده سال ۲۰۱۰ به جریان افتاد، زمانی که خانواده‌های قربانیان بمب‌گذاری بیروت متوجه شدند، اموال مرتبط با بانک مرکزی ایران در حسابی در «سیتی بانک» نیویورک نگهداری می‌شود.

خبرنگاری برای رادیو فردا – ارگان رسانه‌ای سیا- معروف به رادیو سیا را در کارنامه دارد و از آن به عنوان افتخار برای خود یاد می‌کند.

۴- حمایت از اردوغان که در فتنه سوریه نقشی آشکار و غیرقابل کتمان دارد یکی دیگر از عوامل مؤثر کسری به نفع تروریست‌ها توسط مولوی عبدالحمید است. این نزدیکی و صمیمیت بین جریان مکی به رهبری مولوی عبدالحمید و جریان اردوغان در ترکیه را می‌توان در اخبار رپرتاژی سایت جریان مکی به راحتی مشاهده کرد تا جایی که از اردوغان به عنوان عمر خطاب زمان یاد می‌کنند.

«عبدالحمید بدون شک خاص‌ترین علمای دینی اهل سنت در کشور ماست. اسلام‌شناس و فقیهی دانشمند، اهل نظر و حکیم. سال‌های طولانی است که با ایشان آشنا هستیم. هر گاه توفیق سفر به زاهدان پیدا می‌کردم یا ایشان به تهران می‌آمدند، دیداری صورت می‌گرفت». اما مساله به همین جا ختم نمی‌شود و رسانه فتنه‌گر جرس که زیر نظر مهاجرانی و از لندن مدیریت می‌شود، خطبه‌های مساله‌دار مولوی عبدالحمید را همیشه پوشش داده تا بیش از همه علاقه خود را به خطبه‌های مولوی عبدالحمید نشان دهد.

ب- **محمود براهویی نژاد:** اصلی‌ترین مشاور رسانه‌ای مولوی عبدالحمید و جریان مکی است که سابقه

چرا رئیس جریان مکی صراحتا فتنه سوریه و عراق را محکوم نمی‌کند؟ از تباطات مشکوک عبدالحمید

که چند سال پیش هم باعث ایجاد یک غائله امنیتی- مذهبی در سیستان شده بود. شاهد دیگر بر تباطط خاص مولوی عبدالحمید با حکام دیکتاتور منطقه بویژه عربستان وقتی آشکارتر می‌شود که دیده می‌شود او همواره یکی از کسانی بوده که از طرف سران این کشورها به بهانه حج یا شرکت در کنفرانس‌های مذهبی دعوت شده است. ۲- جریان مکی و رئیس آن مولوی عبدالحمید روابط صمیمانه‌ای با قزاقوی، معروف به شیخ فتنه دارد. قزاقوی همان کسی است که رسما فتوای جهاد علیه دولت قانونی سوریه و همچنین علیه شیعیان صادر کرد و مواضع وی علیه حزب‌الله لبنان و سیدحسین نصرالله باعث نفرت مسلمانان از وی شده است و پس از آن بود که همسر وی ارتباط قزاقوی را با صهیونیست‌ها آشکار و وی را رسوا کرد.

۳- علاقه عوامل سرویس‌های بیگانه به او شاید یکی دیگر از دلایل مواضع متفاوت و گاه متناقض مولوی عبدالحمید با علمای معتدل اهل سنت است. ۲ مورد از این عوامل در زیر بررسی می‌شود:



دیپلماسی

برای مقابله با هجوم‌های مغولی باید آماده بود

سردار سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی، رئیس ستادکل نیروهای مسلح درباره تشکیل گروه‌های جدید تروریستی در منطقه، اظهار داشت: این طراحی

سردار سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی، رئیس ستادکل نیروهای مسلح درباره تشکیل گروه‌های جدید تروریستی در منطقه، اظهار داشت: این طراحی

است که انگلیسی‌ها و آمریکایی‌ها انجام دادند و سپس با کمک بعضی کشورهای منطقه به اسرائیل سامان دادند جوانان انقلابی مسلمان را که سربازان این تمدن برای پیشسرفت در اقصی نقاط جهان بودند، به زیر کوبتین امثال داعش ببرند. به گزارش دفتر ویژه رئیس ستادکل نیروهای مسلح، سرلشکر فیروزآبادی خاطر نشان کرد: اخیرا یک خبری دیدم که عربستان به روسیه و آمریکا پیغام داده که شما به عراق کمک نکنید علیه داعش. تا داعش حساب عراق را برسد. بعد ما خودمان به شما برای نابودی داعش کمک می‌کنیم. ببینید هدف دشمن، شکستن این حاکمیت انقلابی و مقاومتی در عراق و سوریه است. این دیگر کاملا پستدست و نقش دوگانه عربستان این است که از یک طرف خودش که از داعش ترسیده، اعسلام کرده مرزهایش را ببندند و نیز اعلام جنگ داده، از این طرف پیغام می‌دهد که شماها به عراق کمک نکنید تا داعش بتواند عراق را سرنگون کند. وی افزود: این پیچ تاریخی این طوری است، یعنی پیچ تاریخی دوطرفه است؛ با تمدن اسلام ناب از این پیچ عبور می‌کنند و انفجار نور بیشتری در جهان اتفاق می‌افتد یا اینکه آنها از این پیچ تاریخی عبور می‌کنند. این چراغ را می‌خواهند خاموش کنند. سرلشکر فیروزآبادی تاکید کرد: این موضع به لحاظ دفاعی و امنیتی بسیار حساس است که راه آن همین قوی شدن ماست. این قوی شدن یک بخش آن، دست ماست، دفاعی و امنیتی و نظامی است. هم از فناوری، هم در علم، هم در ساختار، هم در نیروی انسانی. امروز واقعا فقط بحث بازآرندنگی مطرح نیست بلکه بحث مقابله با هجوم‌های مغولی مطرح است که باید برای آن آماده بود.

■ ■ ■

۵+۱، ۱۹۰ هزار سو» را نپذیرد

۲۰درصد راز سر می‌گیریم

علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه مقام معظم رهبری در بیان اینده ۱۹۰ هزار سو در بحث

غنی‌سازی نیاز دارد، تصریح کرد: آنچه مقام معظم رهبری درباره این نیاز به ۱۹۰ هزار سو (SWU)

فرمودند، در حقیقت کف مطالبات ایران در مذاکرات هسته‌ای است و طبیعی است که کشورمان به بیش از ۱۹۰ هزار سو نیز نیاز دارد اما به تأمین این مقدار سو رضایت دارد. بروجردی با بیان اینکه طبق مصوبه مجلس، دولت موظف است ۲۰ هزار مکوات برق هسته‌ای از نیروگاه بوشهر بهره‌برداري کند، تاکید کرد، این مقدار برق هسته‌ای از نیروگاه بوشهر، نیازمند ساتن‌تریفویژهای قابل توجهی است که باید در مذاکرات لحاظ شود. به گزارش تسنیم، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر اینکه «ایران فعالیت‌های هسته‌ای خود را مطابق قوانین و مقررات از آنس دیبال کرده و از حقوق هسته‌ای خود مطابق NPT صرفنظر نخواهد کرد»، به برخی اظهارات درباره سایت فرود اشاره کرد و گفت: اینکه می‌گویند برخی فعالیت‌های ما از فرود به دیگر سایت‌ها منتقل شود، سخنی بسیار مضحک، غیرمنطقی و غیرقابل قبول است، آنها می‌دانند که فرود از ضرب امنیت بسیار بالاتر و پروژه‌دار است و بر همین اساس به این سایت حساس شده‌اند که این هم نشانگر بی‌صدقتی غرب در مذاکرات است. بروجردی در پایان با توصیه به ۵+۱ برای احترام به حقوق هسته‌ای ملت ایران، گفت: اگر ۵+۱ حقوق ایران را نادیده بگیرند و نیازهای چون تأمین ۱۹۰ هزار سو را نپذیرند، ما فوراً به عقب بازگشته و فعالیت‌های خود را از سر خواهیم گرفت که مهم‌ترین این فعالیت‌ها آغاز غنی‌سازی ۲۰ درصد خواهد بود.

درخواست ظرف برای مقابله با

جنايات رژیم صهیونیستی در غزه

درسی حملات بیرحمانه و دمدشناسه رژیم صهیونیستی به ساکنان بی‌دفاع غزه، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان با ارسال نامه به دبیرکل سازمان ملل متحده، دبیرکل سازمان همکاری‌های اسلامی و دبیرکل اتحادیه عرب خواستار اقدام قاطع این مجامع برای توقف جنایات شد. به گزارش «وطن امروز» از بخشی از نامه ظریف خطاب به بان‌کی‌مون دبیرکل سازمان ملل متحده، ایاد مدنی دبیرکل سازمان همکاری‌های اسلامی و نبیل‌العربی دبیرکل اتحادیه عرب آمده است.

عالم‌چینا! ادامه این روند بویژه در شرایط تناوم محاصره ظالمانه نوار غزه و کمبود شدید امکانات پزشکی برای مداوای مجروحان و عدم امکان ارسال کمک‌های انساندوستانه به نوار غزه، به وقوع یک فاجعه بزرگ انسانی منجر و قطعا صلح و امنیت منطقه را با خطر جدی مواجه خواهد کرد. بی‌شک محکومیت آشکار جنایات رژیم صهیونیستی علیه مناطق فلسطینی و جلوگیری از ادامه حملات این رژیم، مسؤولیت همه نهادها و مجامع منطقه‌ای و بین‌المللی است. لذا از جنابعالی درخواست می‌کنم در راستای انجام وظایف قانونی و انسانی خود، مسمی خود را برای جلوگیری از اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی و کشتار مردم مظلوم فلسطین به کار بندید.